[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

№_______
г. Волгодонск
	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.03.2018

	№  507 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557
«Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.03.2018 № 507 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «главный архитектор города Волгодонска – председатель   комитета  по   градостроительству  и  архитектуре» исключить.
1.2. Подпункт 1.2.1 пункта 1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.2.1. К главной группе должностей муниципальной службы: председатель комитета по градостроительству и архитектуре – главный архитектор города Волгодонска; начальник правового управления; начальник отдела бухгалтерского учета - главный бухгалтер; начальник отдела:

- координации отраслей городского хозяйства;

- охраны окружающей среды и природных ресурсов;

- финансового контроля;

- муниципальной инспекции;

- взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений;

- экономического анализа и поддержки предпринимательства;

- по муниципальным закупкам;

- потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей.».
2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
В.П.Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

             В.П.Мельников
Проект постановления вносит отдел

муниципальной службы  и кадров